[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2012                                                                                                                      № 2645
г. Омутнинск

Об утверждении  Перечня муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями муниципального образования Омутнинский муниципальный  район Кировской области

В целях обеспечения открытости и доступности сведений об услугах муниципального образования Омутнинский муниципальный район, а также в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   администрация Омутнинского муниципального района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями муниципального образования Омутнинский муниципальный район в следующей редакции. Прилагается.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области от 07.02.2012 № 283 «Об утверждении  Перечня муниципальных услуг муниципального образования Омутнинский муниципальный  район Кировской области».
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования.
Глава администрации

муниципального образования

Омутнинский муниципальный район

Кировской области
А.В. Малков

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального

образования Омутнинский

муниципальный район

Кировской области

от 21.09.2012 № 2645
Перечень муниципальных услуг,
оказываемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями муниципального образования
Омутнинский муниципальный  район
 Кировской области
	 №
	Наименование услуги
	Сведения об отраслевом (функциональном) или территориальном органе, предоставляющем муниципальные услуги или наименование муниципального учреждения или иной организации

	1
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, строения, сооружения в собственность, аренду, безвозмездное (срочное), постоянное (бессрочное) пользование
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами  Омутнинского  района

	2
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами  Омутнинского  района

	3
	Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах.
	Муниципальные учреждения культуры Омутнинского района,

Управление культуры  Омутнинского района

	4
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек.
	Муниципальные учреждения культуры Омутнинского района,

Управление культуры  Омутнинского района

	5
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных  концертов и гастрольных мероприятий муниципальных учреждений, анонсы данных мероприятий
	Муниципальные учреждения культуры Омутнинского района,

Управление культуры  Омутнинского района

	6
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальное образовательное учреждение, реализующее основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Муниципальные учреждения образования Омутнинского района, районное управление образования  Омутнинского района

	7
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях
	Районное управление образования  Омутнинского района

	8
	Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося в муниципальном образовательном учреждении
	Муниципальные учреждения образования Омутнинского района

	9
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках муниципальных общеобразовательных учреждений, расположенных на территории муниципального образования
	Муниципальные учреждения образования Омутнинского района

	10
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатах тестирования в муниципальных образовательных учреждениях
	Муниципальные учреждения образования Омутнинского района

	11
	 Зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения бесплатного дополнительного образования детей
	Муниципальные учреждения образования Омутнинского района

	12
	Зачисление в муниципальные образовательные учреждения муниципального образования, реализующие программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования
	Муниципальные учреждения образования Омутнинского района

	13
	Выдача разрешения на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования и аннулирование таких разрешений
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами  Омутнинского  района

___________

PAGE

_1328005900